2

[image: Эмблема]бюллетень
Усть-Юганский ВЕСТНИК

 Средство массовой информации сельского поселения Усть-Юган

№ 27				                                             24  июня  2024 года

Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган
Нефтеюганский муниципальный район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЮГАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.06.2024                                                                                                                                                 № 58-па-нпа
п. Усть-Юган

[bookmark: _Hlk85640038]О внесении изменений в постановление администрации
сельского поселения Усть-Юган от 28.01.2016 № 08-па «Об утверждении
 положения об оказании поддержки социально ориентированным
некоммерческим организациям» (в редакции от 06.08.2019 № 138-па-нпа,
от 07.08.2020 № 133-па-нпа, от 15.01.2021 № 06-па-нпа,
от 08.11.2021 № 128-па-нпа, от 26.12.2022 № 188-па-нпа)

В соответствии с пунктом 1 Федерального закона от 26.02.2024 № 32-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О некоммерческих организациях» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Усть-Юган от 28.01.2016 № 08-па «Об утверждении положения об оказании поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям» (в редакции от 06.08.2019 № 138-па-нпа, от 07.08.2020 № 133-па-нпа, от 15.01.2021 №  06-па-нпа, от 08.11.2021 № 128-па-нпа, от 26.12.2022 № 188-па-нпа) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.3 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.3. Социально ориентированными некоммерческими организациями признаются некоммерческие организации, созданные в предусмотренных Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» формах (за исключением государственных корпораций, государственных компаний, общественных объединений, являющихся политическими партиями , государственных и муниципальных учреждений) и осуществляющие деятельность, направленную на решение социальных проблем, развитие гражданского общества в Российской Федерации, а также виды деятельности, предусмотренные статьей 31.1 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях».
 2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Усть-Юганский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в бюллетене «Усть-Юганский вестник».
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского
поселения Усть-Юган                                                                                       В.А. Мякишев

Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган
Нефтеюганский муниципальный район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 УСТЬ-ЮГАН

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.06.2024

	№
	59-па-нпа

п. Усть-Юган

[bookmark: _Hlk72826495]О внесении изменений в постановление администрации
сельского поселения Усть-Юган от 24.05.2021 № 50-па-нпа
«О правилах содержания мест погребения и порядке деятельности общественного кладбища на территории сельского поселения Усть-Юган»

В соответствии с  Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.02.2023 № 307 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 06.05.1994 № 460 и признании утратившим силу отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Приложение № 2 к постановлению администрации сельского поселения Усть-Юган от 24.05.2021 № 50-па-нпа «О правилах содержания мест погребения и порядке деятельности общественного кладбища на территории сельского поселения Усть-Юган» следующие изменения:
1.1. Раздел 1 дополнить пунктом 1.4 следующего содержания:
«1.4. Погребение погибших (умерших) военнослужащих, ветеранов и отдельных категорий граждан осуществляется в соответствии с нормами Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле.».
1.2. Раздел 3 дополнить пунктом 3.4 следующего содержания:
«3.4. На кладбище обеспечивается беспрепятственный доступ лиц, оказывающих услуги по погребению погибших (умерших) граждан и установке им намогильных сооружений (надгробий), указанных в пункте 1 Постановления Правительства Российской Федерации от 06.05.1994 № 460 «О нормах расходов денежных средств на погребение погибших (умерших) военнослужащих, сотрудников органов внутренних дел, войск национальной гвардии Российской Федерации, учреждений и органов уголовно-исполнительной системы, органов принудительного исполнения Российской Федерации, Государственной противопожарной службы и таможенных органов, прокуроров, граждан, призванных на военные сборы, граждан, пребывавших в добровольческих формированиях, граждан, уволенных с военной службы (со службы в указанных органах, войсках и учреждениях, в органах по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ и органах налоговой полиции) и уволенных со службы прокуроров, а также на изготовление и установку намогильных сооружений (надгробий).».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Усть-Юганский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава сельского
поселения Усть-Юган                                                 В.А. Мякишев

[image: ]Учредитель, издатель – МУ «Администрация сельского поселения Усть-Юган»
Адрес редакции: 628325, ХМАО-Югра, Нефтеюганский район, п. Усть-Юган, д. 5
            Телефон: 8(3463) 31 60 33, е-мail:yst-uygan@mail.ru. Главный редактор – Мякишев В.А.
    Цена – бесплатно. Распространяется свободно на территории п. Юганская Обь,
п. Усть-Юган.    Тираж 4 экз. Подписано в печать 24.06.2024

image2.png

image1.jpeg